

**BILAN ACTIF**

Du 01/01/2019 au 31/12/2019



ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1 316		1 316	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	10 335	12 594	-2 259	-18
Installations tech., matériel et outillages indus.	5 349	1 285	4 065	316
Autres immobilisations corporelles	11 369	170	11 199	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de portefeuille				
Autres titres immobilisés	10 369	10 369		
Prêts				
Autres immobilisations financières	483	183	300	164
<b>TOTAL (I)</b>	<b>39 222</b>	<b>24 601</b>	<b>14 621</b>	<b>59</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	732	839	-107	-13
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Créances clients et comptes rattachés (3)	57 438	42 153	15 285	36
Autres (3)	168	713	-544	-76
Capital souscrit - appelé non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	65 083	121 014	-55 931	-46
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	101 994	53 605	48 388	90
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>225 415</b>	<b>218 324</b>	<b>7 091</b>	<b>3</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>				
<b>Primes remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Écarts de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>264 637</b>	<b>242 925</b>	<b>21 712</b>	<b>9</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN PASSIF**

Du 01/01/2019 au 31/12/2019



PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Capital</b>				
( dont versé : 0 )				
<b>Primes d'émission, de fusion, d'apport</b>				
<b>Écarts de réévaluation</b>				
<b>Écart d'équivalence</b>				
<b>Réserves</b>				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	221 316	235 123	-13 806	-6
<b>Report à nouveau</b>				
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>15 799</b>	<b>-13 806</b>	<b>29 605</b>	<b>214</b>
SITUATION NETTE	237 115	221 317	15 799	7
<b>Subventions d'investissement</b>				
<b>Provisions réglementées</b>				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>237 115</b>	<b>221 316</b>	<b>15 799</b>	<b>7</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>Produit des émissions de titres participatifs</b>				
<b>Avances conditionnées</b>				
<b>TOTAL (I) Bis</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>Provisions pour risques</b>				
<b>Provisions pour charges</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>				
<b>Autres emprunts obligataires</b>				
<b>Emprunts et dettes aup. des établis. de crédit (2)</b>				
<b>Emprunts et dettes financières diverses (3)</b>				
<b>Avances et aptes recus sur commandes en cours</b>				
<b>Dettes fournisseurs et Comptes rattachés</b>	10 331	9 936	395	4
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	17 152	11 672	5 480	47
<b>Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés</b>				
<b>Autres dettes</b>	39		39	
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Produits constatés d'avance</b>				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>27 522</b>	<b>21 608</b>	<b>5 914</b>	<b>27</b>
<b>Écarts de conversion passif (IV)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	<b>264 637</b>	<b>242 925</b>	<b>21 712</b>	<b>9</b>
(1) Dont à plus d'un an				
(1) Dont à moins d'un an	27 522	21 608		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2019 au 31/12/2019



CHARGES (hors taxes)	Exercice du 01/01/19 au 31/12/19			Exercice N-1	
	Achats	Var. Stocks	Total	01/01/18	au 31/12/18
<b>Charges d'exploitation (I)</b>					
Achats de marchandises	1 100,06	107,21	1 207,27		919,24
Achats de matières premières et autres approvisionnements	9,99		9,99		
Autres achats et charges externes *			53 869,18		53 978,13
Impôts, taxes et versements assimilés			1 536,46		1 527,00
Salaires et traitements			68 195,09		67 474,22
Charges sociales			16 852,65		22 702,92
Dotations aux amortissements et dépréciations					
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			6 528,84		3 100,83
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations					
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations					
Dotations aux provisions					
Autres charges			86,09		29,20
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (I)</b>			<b>148 285,57</b>		<b>149 731,54</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)</b>					
<b>Charges financières</b>					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions					
Intérêts et charges assimilées (2)					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (III)</b>					
<b>Charges exceptionnelles</b>					
Sur opérations de gestion			1 211,57		
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions					
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)</b>			<b>1 211,57</b>		
<b>Participation des salariés aux résultats (V)</b>					
<b>Impôt sur les bénéfices (VI)</b>			229,00		342,00
<b>TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+V+VI)</b>			<b>149 726,14</b>		<b>150 073,54</b>
<b>BÉNÉFICE (3)</b>			<b>15 798,61</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>			<b>165 524,75</b>		<b>150 073,54</b>
* Y compris :					
- redevances de crédit-bail mobilier					
- redevances de crédit-bail immobilier					
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs					
(2) Dont intérêts concernant les entreprises liées					
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de			-1 211,57		

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2019 au 31/12/2019



PRODUITS (hors taxes)	Exercice		Exercice N-1	
	01/01/19	au 31/12/19	01/01/18	au 31/12/18
<b>Produits d'exploitation (I)</b>				
Ventes de marchandises		1 519,61		1 111,15
Production vendue (biens et services)		88 529,05		53 781,95
<b>Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires</b>		<b>90 048,66</b>		<b>54 893,10</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation		60 350,00		59 700,00
Reprises sur provisions, dépréciations (et amortissements), transferts de charges		11 656,02		12 597,92
Autres produits		1 651,19		2 004,14
<b>Sous-total B</b>		<b>73 657,21</b>		<b>74 302,06</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I) (A+B)</b>		<b>163 705,87</b>		<b>129 195,16</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)</b>				
<b>Produits financiers</b>				
De participation (2)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés (2)		1 818,88		3 884,99
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		<b>1 818,88</b>		<b>3 884,99</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				3 187,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)</b>				<b>3 187,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)</b>		<b>165 524,75</b>		<b>136 267,15</b>
<b>PERTE (3)</b>				<b>13 806,39</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>165 524,75</b>		<b>150 073,54</b>
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont produits concernant les entités liées				
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de				3 187,00

